シ ニ ア 大 学  第 １ ３ 期 校 友 会 理 事 会 議 事 録

（ 平 成 ２ ８ 年 度  第 ７ 回）

日            時 場      所

平成２８年１０月５日（水）１２：３０～１３：４０ のびのびプラザ３階 講座室

出席者

   班長、副班長、クラブ代表者 計２６ 名

配 布 資 料 及 び 添 付 資 料

別紙１ 「第２５回文化祭作品展」開催のご案内

別紙２ 「文化祭作品展出品申込書」           各班に１部配布

別紙３ 「文化祭作品展出品票」

別紙４ 「第２４回文化祭芸能発表会」出演依頼について

別紙５ 「第３回学習会「大宮駐屯地及び化学学校見学」実施計画・・会員全員に配布

議       事       内       容

 １ 連合会関係

（１）さいたま市主催「シニアの社会参加イベント」

  ア 日 時  １１月９日（水）

    イ 場 所  浦和パルコ１０階

    ウ 内 容

        １１：２０～１２：２０ 「元気の出るコンサート」

       １３：２０～１４：４０ 「君原健二氏講演会」

       １５：３０～１６：３０ 「民謡歌謡バラエティ」

エ 入場券は大宮協議会への６０名分の予定 （各期６名程度の割当となる）

―１―

（２）連合会文化祭及び芸能会について

ア 日  時

（ア）文 化 祭 平成２９年２月１７日（金）～２１日（火）

（イ）芸 能 会 平成２９年２月１９日（日）１０：００～

イ 場  所   南浦和文化センター

ウ 出品及び出演申込要領

（ア）文化祭出品申込 １０月１１日（火）まで

（細部は、別紙２「文化祭作品展出品申込書」を参照されたい）

（イ）芸能会出演申込 １０月末日まで （各校５演目とする）

２ 大宮協議会関係

（１）ゴルフ大会について

９月１５日（木）２９名参加（１３期は４名参加）し、大宮ＣＣで実施した

    （次回は、１３期担当）

（２）第２回グランドゴルフ大会について

    ９月２３日（金）は、雨天のため、９月３０日（金）６９名参加（１３期は

３名参加）し、三橋総合公園・多目的広場で実施した。

（３）研修会について

９月２８日（水）プラザノ―スで実施した。

（４）演芸発表会について

   １０月５日（水）１０：３０～１１：３０ １２期と１３期の演芸発表会実行

   チームの打合せを実施した。

（５）ウォーキング大会について

１１月２日（水）実施の第８回理事会時に申込書及び参加費（４００円）を添

えて提出されたい。

 （６）ボーリング大会について

１１月２日（水）実施の第８回理事会時に申込書及び参加費（１，５００円）

を添えて提出されたい。

―２―

（６）さいたま市シルバー作品展について

ア 日 時  １２月７日（水）～９日（金）

   イ 場 所  プラザノ―ス

   ウ １３期から作品展手伝いとして、１２月８日（木）ＡＭ０９：００～１３：

００の間、１班から２名支援する。

 ３ １３期校友会関係

（１）第２回学習会について

９月１４日（水）１０：００から「気象予報ついて」のびのびプラザ３階

講座室において実施した。

（２）第３回以降の学習会について

  ア 迎賓館赤坂離宮見学について

      第２回目のインターネットによる申込を実施したが、当選できなかった。

      １１月末まで募集をしていないので、募集開始となったら再度申込に挑戦

する。（パソコンの得意な方の支援をお願い致します）

 イ 「大宮駐屯地及び化学学校見学について」

  （ア）１１月１５日（火）に実施する。

     細部は、各人に配布した「大宮駐屯地及び化学学校見学」実施計画

を参照されたい。

（イ）「部隊見学者名簿」を１０月２６日（水）１７：００までに調整担当

の須部理事までメール又はＦＡＸで連絡されたい。

ウ 岩槻市歴史探訪について

       平成２９年２月１５日（水）史跡めぐりクラブとタイアップして実施す

る。（細部計画については、別途計画します）

―３―

（３）クラブ・同好会活動について

クラブ・同好会名 活    動   状    況

グランドゴルフ練習会

（部長 高瀬 誠二）

１ 今後の練習日

  １０／２５（火）

  １１／ ８（火）

     ２９（火）

２ 時間及び場所

  西楽園において、毎回１３：００からします。

ハイキングクラブ

（部長 篠崎 正明）

１ ９／２７（火）

  大平山（３４６ｍ）へハイキングを実施した。

  ただし、晃石山（４１９ｍ）脚を伸ばす予定

でしたが、久し振りのハイキングのため大平

山のみとした。

２ 次回の予定

（１）行 先 子の権現と竹寺を巡るみち

    （ハイキング一般コース）

（２）日 時 １０月１７日（月）

（３）集 合 ＪＲ大宮駅埼京線２１番線

    川越寄りに集合

史跡めぐりクラブ

（部長 本川 大介）

１ ９／２１（水）

  １３名参加し、地元ボランティアの説明を受

けて草加宿めぐりを実施した。

２ 次回の計画

  １０／１９（水）鎌倉めぐり

  １１月 スカイツリー周辺を予定

３ その他

  他の期から１３期ＨＰを見て問い合わせが

多くある。

―４―

クラブ・同好会名 活    動   状    況

花 散 策 ク ラ ブ

（部長 石田 和子）

１ ９／２８（水）１０名参加し、「向島百花園」

  を実施した。

２ 次回の計画

  １１／３０（水）もみじ狩り（新座平林寺）

カ ラ オ ケ ク ラ ブ

（部長 勅使河原 英男）

１ １０／４（火）大宮駅西口ジョイサンドで実

施した。

２ 次回の計画

  １１／１（火）１３：００～大宮駅西口ジョ

イサンドで実施する。（約２時間）

３ 毎月第１火曜日１３：００～大宮駅西口ジョ

イサンドで実施するので希望者は参加して下

さい。

ゴ ル フ ク ラ ブ

（部長 横田 保男）

１ ９／１５（木）大宮協議会主催のゴルフ大会

に４名参加した。

２ 次回の計画

  １１月実施を予定している。

パ ソ コ ン ク ラ ブ

（部長 荒川 三郎）

計画とおり実施している。

民 謡 同 好 会

（部長 岡部 レイ子）

１ 今後の練習日

  １０／１３（木）０９：００～１０：００

  １０／１９（水）１３：００～１４：００

２ 場 所

  シ―ノ８階「和室」

３ 演芸発表会時の服装

  上は白のシャツ・下は黒のパンツ

  発表時靴は履かずに実施したい。

４ 本日「法被」各人に交付

  返納は、班毎集めで貰いたい。

―５―

４ 報告等依頼事項

報 告 等 の 内 容 報告等の日時及び報告等先

大宮協議会主催「ウォーキング大会」

参加者名及び参加費（４００円）

１１月２日実施の理事会時に

林会長又は鷲見副会長宛て

大宮協議会主催「ポーリング大会」

参加者名及び参加費（１，５００円）

大宮協議会主催「歌舞伎観賞」

（実施日時及び会費未定のため別途連

絡します）

連合会主催「文化祭作品展」出展票 １０月１１日までに

林会長又は鷲見副会長宛て

連合会主催「芸能会出演申込」

１２月末日までに

林会長又は鷲見副会長宛て

13期校友会主催「第 3回学習会大宮駐

とん地及び化学学校見学者名簿」

１０月２６日（水）１７００までに

須部理事までメール又はＦＡＸで

メールアドレス

  nanasato@tbz.t-con.ne.jp

  ＦＡＸ

  ０４８―６８４―９６７５

第８回 理事会は、１１月２日（水）１３：００～

               のびのびプラザ３階 講座室で実施

（書記 総務担当 須部）

―６―

mailto:nanasato@tbz.t-con.ne.jp